
КОГОДАЙ КЕН ОРНЫ (25.06.2013 ЖЫЛҒЫ №4230-ҚПҚ КЕЛІСІМШАРТЫ) 

2025-2026 ЖЖ. АРНАЛҒАН БАРЛАУ ЖОСПАРЫНА ЫҚТИМАЛ ӘСЕРЛЕР 

ТУРАЛЫ ЕСЕП ЖОБАСЫ БОЙЫНША  

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы:  

«ШҚО Марқакөл ауданы Маралды ауылдық округінің аппараты» ММ. 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

Когодай кен орны (25.06.2013 жылғы №4230-ҚПҚ келісімшарты) 2025-2026 жж. 

арналған барлау жоспарына ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: 

ҚР ЭжТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК, «ШҚО табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Әкімшілік жағынан көзделіп отырған қызмет учаскесі Шығыс Қазақстан 

облысының Күршім ауданында орналасқан. Ең жақын тұрғын аймақ (Маралды ауылы) 

барлау жұмыстарын жүргізу учаскесінен оңтүстік-шығыс бағытта 15 км қашықтықта 

орналасқан. 

  

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

Қазақстан Республикасының, ШҚО, Күршім ауданы, Маралды ауылдық округі, 

Маралды ауылы. 

 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: 

«СП «Когодай»» ЖШС. БСН: 131140023615. Мекен-жайы: ШҚО, Өскемен қаласы, 

М.Горький к-сі, 46 үй, тел: +77012069873, 8 (7232) 415140. 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

 «ЭКО2» ЖШС. ҚР, ШҚО, Өскемен қаласы,  Стахановская көшесі 70/1. Тел.: 

8(7232) 402-842, 87084402842. Эл.мекен-жайы: ofis@eco2.kz. 

 

  8.  Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

mailto:ofis@eco2.kz


Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 13.02.2025 ж. сағат 13:30. 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 13.02.2025 ж. сағат 14:00. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты 13.02.2025 ж. сағат  15:17. 

Өткізу орны:ШҚО, Күршім ауд., Маралды а., Ш. Уалиханов к-сі 58, (Мәдениет үйі).  

 

9.  Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмелері осы хаттаманың 1-қосымшасында 

ұсынылған. 

 

 10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы хаттаманың 2-

қосымшасында ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Ақпараттық жүйеде: Жоба бойынша құжаттама БЭК-те орналастырылған 

https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=23268. 

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында:  https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-

tabigat/press/article/details/191261?directionId=_3727&lang=ru. 

3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

(облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын 

кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 10.01.2025 

ж. «Күршім жаршысы» аудандық газетінің №1,2 (8786) шығарылымында, сондай-ақ 

06.01.2025 ж. «РТРК «Қазақстан»» телеканал эфирінде хабарландыру орналастыру. 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, ШҚО, Күршім ауданы, Маралды ауылдық округі, Маралды ауылы 

мекенжайы бойынша 3 дана хабарландыру орналастыру.  

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар 3,4-қосымшаларда қоса 

беріледі. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдау төрағасы – Күршім ауданының әкімі - Альбеков Мейіржан 

Қанатбекұлы, ал хатшысы болып «СП «Когодай»» ЖШС өкілі Қазым Төлеген 

тағайындалады. 

«Қарсы емес» - 13,  

«Қарсы» -0  , 

«Қалыс қалғандар» -  38. 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу -  30 мин. 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы – 5 мин. 

Баяндамашылардың сөз сөйлеуі – 20 мин 

https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=23268


Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға 

қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді - 40 мин. 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау - 5 мин. 

 «Қарсы емес» - 13,  

«Қарсы» -0  , 

«Қалыс қалғандар» -  38. 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өткізілді 

деп есептеледі 

 

  13.   Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

«ЭКО2» ЖШС инженер – экологы А.Мұратова Когодай кен орны (25.06.2013 

жылғы №4230-ҚПҚ келісімшарты) 2025-2026 ж. арналған барлау жоспарына ықтимал 

әсерлер туралы есебі мазмұнымен мемлекеттік тілде таныстырды. Баяндама 

беттерінің саны – 4 бет, презентация - 19 слайд көрсетілді. 

Баяндамалардың мәтіндері 5-қосымшада ұсынылған. 

 

14.  Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 
р/

с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту  

(Алынып 

тасталған/алынб

аған ескерту 

немесе ұсыныс, 

"қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ") 
1 Итжанов М. (ауыл тұрғыны): 

Мына баланың айтуы бойынша ешкімге 

ешқандай зияны жоқ деді ғой. Ал енді, 

барлау жұмыстары басталғаннан бері  

қанша сумма бөлінді екен соны білгім 

келеді. Барлауға нұсқау беріп отырған 

қай организация, қай жердікі соны білгім 

келеді. Содан кейін, мына бала айтып 

кетті ғой, мына ауылдан жанағы барлау 

жүретін жерге дейін 15 км деп, ол жерде 

мен 8 жыл ара бақтым, ол жер 15 емес 22 

км жер, қарындасым, соны біл. 

Расстояниены  білмейтін болсаң, 

дұрыстап қарап алу керек болған. Атпен 

де жүргенмін, жаяуда, машинамен де 

жүргенмін, ол жерді бес саусағымдай 

білемін.   Одан кейін, егерде кездессе, 

жоғалу алдында тұрған өсімдіктер бар 

болса оғанда  қарасытырлған жағдай бар 

деп тұрсың ғой, ол жерде Марьин корень 

деген гүл плантация болып өседі. Одан 

кейін Маралий корень деген, ол Қызық 

кітапқа енген бе енбеген бе білмеймін 

Мұратова А.  (инженер-эколог): 

15 км қашықтықты картадан 

қараған болатынбыз,  сол жерде 15 

км болды солай белгіледік. Ал 

запастар туралы геолог жауап 

берсін. Ал экологиялық сұрақтарға 

мен жауап берейін.  

Бірінші стадия пешие проходки 

болады, сол кезде барлық водный 

объекттер, барлық өсімдіктердің 

бәрі қаралатын болады, болашақта 

Алтайский ботанический садпен, 

қажет болған жағдайда,  біз 

договорға отырамыз, олардан 

ботаник болады. Сол ботаник 

бізбен  жұмыстар жүргізілген кезде 

бірге жүреді, ол кісі өсімдіктерді 

анықтайтын болады. Егерде Қызыл 

кітапқа енген, немесе  жойылып 

кету қауіпі  бар өсімдіктер 

анықталатын болса, 

информацияның бәрі жиналып 

тиісіті органдарға жіберілетін 

Алынып 

тасталған 



олда плантация. Сол плантацияның 

үстінде, күзде мен барған кезде, 

КАМАЗдарың тұрды, водовоздарың 

тұрды, бурение жүріп жатты, ал жанағы 

Күршім ауданының Орман 

шаруашылығының бастығынан сұраған 

кезде ол жерде рекультивация жүріп 

жатыр деп бізге жауап берді. Мен барған 

кезде ол жерде рекультивация емес 

бурение журіп жатқан. Жанағы 

жігіттерге уйге кіріп шай ішіңдер дегенде 

кіріп, қазақ болғаннан кейін шай ішіп 

шыққанбыз.  Ол жерде былтырғы 

істегендерің рекультивация емес 

бурение. Ал одан кейін тағы бір сұрақ: 

осыдан 50  жыл бұрын, союздың кезінде 

ол жерде разведка  жүріп,  мыстың 

қаншалықты қоры бар екені есептеліп, 

кітапқа жазылып, архивке өткізілген, 

повторный разведканың қажеті не? 

Сендердің мынау істеп отырғандарың 

көзбояушылық, ақша істеу деп ойлаймыз 

біз. Басқа тук емес, басқа жерде неге 

іздемейсіздер? Архивты қарасаң 

жазылып тұр Участок Когодай, 

расстояниесы осындай, осындай жерде, 

осындай градуста мыстың қоры жытыр 

деген. Сендер сол архивтен көріп алып, 

біліп алып, бурить еткей отырсыңдар. 

Қазақстанның ақшасын шашып, маған 

соны айтшы. Сол менің білгім келгені. 

болады. Лесное хозяйствомен 

келісім барысындамыз, әлі келісімін 

алған жоқпыз.  Бұл ықтимал 

әсерлері туралы есеп болып 

табылғаннан кейін, біз әлі 

жұмыстарды жасамаймыз, 

болашақта болама болмайма сол 

сұрақтарды сіздермен келісіп, 

талқылағайы отырмыз бұл 

слушаниеда. Барлық  тиісті 

жұмыстардың бәрі заң бойынша 

жасалатын болады.  

 

Қасымжан А.(бас геолог):  

Сіз айтып отырған кезде, совет 

өкіметі кезінде, жасалған жұмыстар 

1940 жылдан жасалған болатын, 

олар Назаров, Козырев сияқты 

геологтардың бастамасы болған, 

яғни ол жұмыстардың өзінің бабы 

бар, өзінің реті бар, сол реттер 

бойынша жасалған болатын. Және 

де қазіргі кезде әлемдік стандарттар 

бойынша осы істелген 

жұмыстардың шешімі, 

қорытындысы қазіргі 

стандарттарға, әлемдік 

стандарттарға сай келмейді 

сондықтан соның бәрін дәлелдеу 

мақсатында сол жұмыстарды 

қайтадан істеуге міндеттіміз. Яғни 

жұмыстар істелгеннен кейін осы 

бұрғылау жұмыстары,  арықтарды 

қазу, сол жұмыстардың барлығы 

істелген жағдайда, оның 

результаттарына аналитикалық 

исследование жасалған кезде, біз 

сол анықтамалар бойынша соңында 

қорытынды жасап, сіздерге қорын 

есептеу керекпіз. Ол біздің міндет 

және шарт болып табылады.  

 

2 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

2013 жылдан бастап жұмыс істеп 

жатырсыздарма? Нешінші жылдан бастап 

жұмыс істеп жатырсыздар? 

Қасымжан А. (бас геолог): 

Яғни, біздің құжат 2013 жылдан 

бастап алынған болатын. Бірақ 

жұмыстар 2014 жылы басталған 

болатын. Ол кезде біраз ғана жұмыс 

жасалып, ары қарай қаражаттың 

жеткіліксіздігіне байланысты 

жұмыстар тоқтатылған болатын. 

Содан кейін 2021 жылдан бастап, 

қайтадан біз бұрғылау жұмыстарын 

бастап, яғни, жыл сайын өз 

этаптары бойынша жұмыс жасап 

жатырмыз. Егер сіз полевой 

жұмыстарды айтатын болсаңыз 

2014, 2021, 2022, 2023, 2024 

жылдары жасалған болатын. Оның 

арасында жұмыстар камералдық 

жұмыстар жасалды және де сол 

жылдар бойынша тек кана сезондық 

уақытта участокте жұмыс істейміз 

қалған кезде қалада немесе офисте 

Алынып 

тасталған 



камералдық жұмыстар жасап 

солардың барлығын ары қарай 

дағдылаймыз, реттейміз.  

3 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ал енді сіздер 2014 жылдан бастап осы 

жерді қазып, қопарып, тексеріп, разведка 

жасап жатыр екенсіздер. Ал енді осы 

Маралды халқына сол жылдан бері 

қандай жақсылық жасадыңыздар? Не 

істедіңіздер?  

 

 

Байлығын алып несін қалдырып 

жатырсыздар халыққа? Халыққа не пайда 

келтіріп жатырсыздар? Қандай көмек, 

қандай ақшалай көмек, не бөліп 

жатырсыңдар соны айтыңызшы? 

Келесіңдер, қазасыңдар, қопарасыңдар, 

заңсыз жүресіңдер, арттарыңнан қуып 

шығарамыз неше жыл болды. То анда, то 

мында жүресіңдер халыққа қандай пайда 

жасап жатырсыңдар? Бір кемшілік болып 

жүрген, мүгедек адамға, немесе тағы бір 

жағдайы болған адамға өзі 

болыстыңдарма? Или сендерге байлықты 

ғана алу ма? 

 

Бексолтанов Н. (ауыл тұрғыны): 

Компанияның басшысы кім? Өзіңізді 

таныстырып Сафура апайдың сұрағына 

жауап беріңізші. Боалаларды сөйлетпей 

басшы ретінде өзіңіз жауап беріңізші. 

Соның бәрін егжей-тегжейін айтып 

кетіңізші. Учредителі кім? 

Қасымжан А. (бас геолог): 

2013 жылдан бастап контракт 

алғаннан кейін әр жыл сайын 

2013тен бастап кәзіргі жылға дейін 

еспетелген бағдарламамыз бар. Сол 

бағдарлама бойынша общий 

суммасының 1% немесе 3% 

социалдық жарақтарға өткізіліп 

отырады біздің атымыздан.  

 

Кабазиев Б.М.(бас директор): 

Менің есімім Болат Кабазиев 

Маззафұлы. Кешірім сұраймын мен 

орысша жауап берейін.  

Уважаемые жители поселка 

Маралды, на самом деле мы в 

действительности уже больше 10 

лет проводим  геологические 

работы. У нас контракт который 

нам выдан государством, 

Министрество промышленности  и 

энергетики на проведение 

геологических работ. Это главная 

наша задача. Мы еще не получаем 

прибыль. Абсолютно, мы только 

тратим большие деньги каждый год.  

Сафура, мы ничего не копаем, мы 

ничего не рушим.  

 

 

Алынып 

тасталған 

4 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ваши убытки мне не нужны, я вам задала 

прямой вопрос. Вы народу помогите. 

Болыстыңызба сіз? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Я вам отвечу так: мы каждый год в 

областной акимат перечисляем 3 

млн тенге. Это на социальную 

поддержку населения района. 

Каждый год мы обучаем в 

институтах, в колледжах  молодых 

студентов.  

Алынып 

тасталған 

5 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Фамилию имя и отчество дайте которых 

вы выучили, наверное своих детей учите, 

а надо Маралдинцев учить.  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Хорошо, я предоставлю список.  

Мы неоднократно писали письма в 

акимат района, и поселка и 

предлагали учить местных детей в 

институтах, в колледжах. Это 

можете проверить,  у нас есть 

письма с которыми мы обращались 

и акимат об этом хорошо знает. Что 

касается  социальной помощи, я вам 

сразу скажу: никогда к нам никто 

официально не обращался.  

Алынып 

тасталған 

 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Подождите это вы должны обращаться. 

Кабазиев Б.М. (бас директор): Мы 

согласно контракта проводим 

работы. Если  у населения или у 

акимата есть вопросы по оказанию 

какой-то помощи мы не 

отказываемся. 

Алынып 

тасталған 

6 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Это не он, а я отвечу на этот 
Алынып 

тасталған 



Теперь подождите, Муратбек это вы?  Сіз 

былтыр заңсыз қазып жүрдіңіз ия? 

Ауылға пилорама алып берем дедіңіз бе?  

вопрос. Да, в действительности, ко 

мне обращался лично Адиль и 

просил приобрести пилораму. Я 

сказал ему что мы ее приобретем 

как только  проведем геологические 

работы. У нас нет таких финансов 

чтобы покупать пилорамы, но я 

ответил что в этом году мы 

пилораму приобретем. И я ему 

дважды объяснял, но он обращался 

ко мне лично, не от  

общественности. Он лично ко мне 

подходил и я ему отвечал что 

пилораму мы купим поселку. Я 

сейчас здесь беру это обязательство 

можете записать в протокол что мы 

купим вам пилораму.   

7 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Знаете это не важно, просто как вы 

обманули вот это я показала людям. А 

теперь вот вам кто право дал лесхозные 

участки, кто вам дал право разведку 

делать? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Согласно закону есть 54 статья 

кодекса, где четко и ясно написано, 

что геологразведочные работы 

можно проводить на территории 

лесных хозяйств. Если вы не 

владете этой ситуацией мы можем 

сослаться и дать вам статью. 

Поэтому каждый год управление 

разрешает нам проводить 

геологоразведочные работы и 

акимат области. Вы здесь не правы.  

Алынып 

тасталған 

8 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ал енді ол жердегі водный ресурстар, 

жер асты суларын анықтадыңыздарма, ол 

жерде 15 бастау сулары бар, мысал үшін.   

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Вы там не были видимо там ни 

разу.  Даже не знаете. Я вам 

объясню, вы там не были, давайте 

пройдемся, я вам покажу все 

родники. Через территорию нашего 

участка протекает  один маленький 

ручей. Там где мы сейчас работаем 

один маленький ручей, мы его не 

трогаем, не засыпаем, не 

завапливаем мусором, мы после 

своей работы постоянно зачищаем 

всю территорию.  

Алынып 

тасталған 

9 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

А теперь вопрос: вы разведку проведете, 

потом содан кейін сол жерді кімге 

сатасыз? Маркакөлден сатып келдіңіз ғой 

енді мына жерді сатасыз. Марқакөлді 

кислородпен заливают, ал мына жерді 

Маралдының жері қалды ия қазылмаған 

кислота төгілмеген? Сендер табиғаттың 

жауысыңдар, ұқтыңдарма?! Бәрін 

құртып, бітіріп, бетіндегі асылын алып. 

Вас власть лоббирует.  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Я объясню, мы никому  не 

собираемся продавать.  

То что вы говорите это 

голословноое заявление. Я вам 

ответил что по территории  

протекают ручьи, завтра можете 

приехать посмотреть. Поэтому не 

надо меня обвинять в таких вещах. 

Вы, извините меня, нахватались 

слухов, у вас фактов нет. Вы  

просто говорите.  

 

Алынып 

тасталған 

10 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ал енді жарайды, былтыр неге незаконно 

түн ішінде Когодайға шығып кеттіңіз? 

Кім сізге разрешение берді? Неге үстінен 

баттап тунде шығып кеттіңіз соны сұрап 

тұрмын? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Бірінші заң берді. Согласно 

проекта, согласно плана поехали 

работать. Государство нам дало 

разрешение, у нас есть контракт я 

вам покажу все документы.  

Алынып 

тасталған 

11 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» Кабазиев Б.М. (бас директор): Алынып 



қоғамдық ұйымының төрағасы): 

1 июля сіз тыңдауды қайтарып алдыңыз. 

Одан кейін тыңдауды қоймай сіз тауға 

шығып кеттіңіз. Неге? 

Потому что у нас есть 

обязательства перед государством.  
тасталған 

12 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

А перед народом нету? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

А причем здесь народ? Мы не 

трогаем интересы народа. Вы все 

выкручиваете, извините меня. Я вам 

объясню: мы работали согласно 

нашего плана, у нас есть 

обязательства перед государством. 

Каждый год должны вкладывать 

средства если мы не будем 

вкладывать у нас отзовут контракт.   

Алынып 

тасталған 

13 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Штраф не үшін алдыңыз 3 млн? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Мы оплатили штраф, приехали 

экологи посмотрели что у нас нет 

определенных документов и мы 

оплатили штраф.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

14 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

А без документов оказались там? А 

почему вас тогда оштрафовали?  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Нет, у нас были документы. Я не 

знаю. Вы спросите у экологов.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

15 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Да вы что, а вы не причем? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Мы причем. Сафура. Я вас уважаю, 

задавайте конкретные вопросы.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

16 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Я конкретный вопрос задала, 3 млн. за 

что? Потому что вы незаконным путем 

разведку провели. 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Заплатили штраф, потому что 

приехала комиссия, нас 

оштрафовали. Я вам на любом суде 

могу доказать что мы законно 

работали.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

17 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ну конечно у вас денег много. 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Это не имеет  отношения 
қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

18 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Теперь какие ваши планы, закончили 

разведку. 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Все будет зависеть от результат 

разведки в первую очередь. Если 

запасы медных руд окажутся не 

большими мы все работы 

законсервируем, свернем и уедем. А 

если запасы позволят, 

экономически это будет 

рентабельно, то мы будем  там 

строить шахту, руду из шахты 

вывозить за пределы района, за 

пределы лесного хоз-ва, и строить 

там обогатительную фабрику.  

Алынып 

тасталған 

19 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

То есть вы будете копать и за пределами 

лесного хозяйства обрабатывать?  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Да, конечно, мы будем вывозить.  
Алынып 

тасталған 

20 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

А  тогда закон вам не причем? Лесной? 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Если вопрос встанет о 

строительстве шахты, то мы тогда 

обратимся в Министерство, в 

Акимат области и согласно 

законодательства Министерство 

имеет право выделить нам землю 

промышленной категории. Акимат 

Алынып 

тасталған 



области и Министерство 

принимают решение. Если  они  

сочтут экономически это 

выгодным, то дают нам согласие, 

после этого мы обращаемся они 

земли выводят в промышленную 

категорию. Так делается по всему 

Казахстану.  

21 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Да-да, по всему Казахстану уже 

перерыли, вверх тормашками. Вы враг 

природы, экологии. вы на что не 

смотрите. Вообще где подземные воды 

недра запрещаются. Где вы говорите 

маленький ручеек, а там не маленький 

ручеек. От этих маленьких ручьев 

Қиынсу образовывается.  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Вы,  к сожалению, не владеете 

информацией. Я уже 50  лет 

работаю в геологии, я посторил 3 

горнообогатительных комбината в 

Казахстане.  Костанайской области 

2, и в Актюбинской области. 

Алынып 

тасталған 

22 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Адрес скажите, мы потом посмотрим как 

они там процветают. 

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

В Костанайской области компания 

«Варваринское», это золото-медное 

месторождение разрабатывается 

открытым способом,  следующий 

комбинат в Актюбинской области 

это горнообогатительный комбинат 

называется «Восход». Я был 

директором этого комбината и два 

года строил. Сейчас там работают 

на каждом предприятии по 500, а на 

Варваринском 100 человек. Я 

открыл и наша компания сотни 

рабочих мест. И нигде, вы можете 

проверить, обо мне или о нашей 

компании нет ни одного плохого 

слова. Можете посмотреть в 

интернете. Я вас  прошу, Вы 

взрослый человек чтобы вы огульно 

меня не обвиняли. Вы меня в 

первый раз видите и начинаете 

огульно обвинять.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

23 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Мы поняли, теперь это не горная 

местность, вы сказали две фабрики. А 

здесь горы большие, природа  хорошая и 

подземных вод очень много. А они 

заливают Иртыш. А почему вы там не 

остались работать? Почему приехали в 

вот эти горы рушить? Не пойму. Вы 

против Президента идете. Вода это тоже 

недра, между прочим.  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Сафура, я вам объясню, Казахстан 

обладает самыми большими 

запасами разных металлов. Я 

согласен, вода это недра. Я хочу 

скаазать на счет гор. Весь 

Восточный Казахстан, если вы 

знаете, называется Рудный Алтай. 

Уже 300 лет здесь добывают руду: 

Зырян, Алтай, Риддер. 

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

24 Бексолтанов Н. (ауыл тұрғыны): 

Ол кезде заңмен істелген. Қазір заңсыз 

бәрі. Казір варварский методпен істеп 

жатырсыздар. Қаршығаны қалай істеп 

жатырсыздар? Разведка жасалғанда ол 

жерде шахтовый метод болған. Ал қазір 

ауыстырдыңдар,  оны открытый немен 

жасап жатырсыңдар.  

- қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

25 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Вообще мы сейчас напишем заявление 

прокурору, вот он присутстсвует. Мына 

Күршім ауданының прокуроры: 
арыз жазып бересіздер, мен 

қабылдап аламын.  

 

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 



жерде көп заңбұзушылық болып жатыр. 

Қазір 102ге звандаймыз, мына жерде көп 

заңбұзушылық болып тұр. Сіздерді 

тексеру керек от и до. Потому что 6 ай 

бұрын қазғансыздар жердің бәрін енді 

келіп задним числом слушание өткізіп 

жатырсыздар. Ал мына власть сіздерді 

лоббировать етіп, көмектесіп 

поддерживать етіп отыр. Сондықтан 

міне, прокурор мырза, қазір 102ге 

звандаймыз и сіздерді сотқа беріп, 

прокурорға береміз. Міне прокуродың 

қолына береміз. Келісесізбе? 

26 Діләдаш Төлегеновна (ауыл тұрғыны): 

Осы ауылдың тұрғынымын ,осы жерде 

жұмыс істегенмін, балаларымның бәрі 

осы жерде өскен, туған жерім. Мына 

сіздер білесіздер мына оңтүстік жағы 

Катонқарағай, солтүстігі Марқакөл, екеуі 

де питомник, Қызыл кітпқа енген 

жерлерді қазуға болмады деген 

Қазақстан Республикасының заңы бар. 

Біз былтыр, ана Мұратбек біледі мені, 

Сафура  екеуіміз барып  сол жерде 

заңсыз қашып пысып барғанда біз 

сіздермен кездескенбіз. Білесіздерме? 

Есіңізде барма? Мұратбек болған, сол 

кезде біз барған кезде күзде, сол жерде 

Қызыл кітапқа енген гүлдер, өсімдіктер, 

сол жерде жемістер, бар. Біздің 

Маралдының жерінде 41 емдік шөптің 

Қызыл кітапқа енгендері бар.  Оны сіздер 

таптап, соны құртып жатырсыздар. 

Сіздер қай заңға бағынып отырсыздар? 

Қызыл кітапқа енген. Екінші сұрағым 

жана айтып кеттң ғой кішкентай ручеек 

емес ол, сондай кішкентай ручеектардан 

осы Ертіс құралып жатыр. Мына білесіз 

ғой мына «Сан продакшн» бізге немене 

істеп тастағанын. Ертен Президенттің 

жолдауына қарсы, ертеңгі күні жылдар 

өткеннен кейн ауыз судың тапшылығы 

болады деп жатыр. Ауыз су тапшылығын 

жасағандар қатаң жазаланады деп жатыр.  

Осыған ауыз су тапшылығын жасап 

қатаң жазаланады деп жатыр. Сонда 

ручеектар ертен ұланса не істейсіздер? 

Осыған жауап беріңізші. Маған қазақша 

жауап беріңіз, мен орысша білмеймін.  

Кабазиев Б.М. (бас директор): 

Я хочу сказать что эта женщина 

абсолютно не права, она вводит вас 

всех в заблуждение. Потому что на 

нашей территории  нет 

Краснокнижных растении, мы это 

проверяли, нету их.  

Алынып 

тасталған 

27 Діләдаш Төлегеновна (ауыл тұрғыны): 

Жоқ, жарайды, мен сенейін. Маған сол 

қағазды беріңізші. Кім берді ол құжатты?  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Кешіріңіздер, бұл сұраққа мен 

жауап берейін. Бұл участок  

гослесфондта орналасқан. Яғни, 

лесной кодекстің 54 бабына  сәйкес 

Проведение в государственном 

лесном фонде работ, не связанных с 

ведением лесного хозяйства и 

лесопользованием деген статья бар. 

Сол статьяға сәйкес осындай 

гослесфондта строительные работы, 

добыча общераспространенных 

полезных ископаемых, прокладка 

коммуникаций и выполнение иных 



работ, не связанных с ведением 

лесного хозяйства и 

лесопользованием, если для этого 

не требуются перевод земель 

государственного лесного фонда в 

другие категории земель и (или) их 

изъятие, осуществляются на 

основании решения местного 

исполнительного органа области по 

согласованию с уполномоченным 

органом при наличии 

соответствующего экологического 

разрешения либо положительного 

заключения государственной 

экологической экспертизы деп 

жазылған. Яғни осы бапқа сәйкес 

біз жұмыстарды жүргізер алдында 

осы местный испонительный орган, 

яғни Управление природных 

ресурсовпен, теринспекциямен одан 

кейін Комитет лесного хозяйства 

мен біз мероприятиеның бәрін 

белгілейміз, олардан разрешение 

аламыз одан кейін бірақ 

жұмысмтарды жасаймыз.  Олардың 

разрешениеларысыз біз жұмыс 

ждасауға құқымыз жоқ. Оны при 

наличии положительного 

заключения государственной 

экологической экспертизы деп тұр, 

яғни государственная 

экологическая экспертиза 1 этапы 

болып жатыр, оценка воздействии 

на окружающую среду , ол 

бойынша біхз заключение аламыз, 

сол заключениедағы 

замечания/предложения болады 

оған толығымен отрабатывать 

етеміз кейіннен егер  

положительный заключение алатын 

болсақ  одан кейін біз келесі этапқа 

өтеміз. Ол получение разрешения 

государственной экологической 

экспертизы. Оған дейін біз 

ешқандай жұмыс жасауға  құқымыз 

жоқ. Оның бәрі заңмен белгіленген.  

28 Діләдаш Төлегеновна (ауыл тұрғыны): 

Екінші сұрағым су туралы айтыңыз. Жер 

асты сулары бір-бірімен байланысты. 

Соны қалай қорғайсыздар? Мына 

Президенттің жолдауын қалай істейзідер 

мына халықты ұлайсыздарма?  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Және мен айтып кеткендей барлық  

жұмыстар водоохранная зона мен 

водоохранная полосаға біз 

кірмейміз,  барлық жұмыстар 

водный объектіден   500 м 

қашықтықта жасалатын болады. 

Суға ешқандай влияниесы 

болмайды. Және мен айтып кеттім 

ғой бірінші этапта пешие проходки 

болады деп.  Сол кезде егерде 

сіздер айтқан Қызыл кітапқа енген 

өсімдіктер  болатын болса, жойылу 

қауіпі бар өсімдіктер, водный 

объект болатын болса  оның бәрі   

сол пешии проходка кезінде 

қаралатын болады. Егер 

Алынып 

тасталған 



өсімдіктерді бізбен бірге, договор 

бойынша, ботаник болады, ботаник 

қарайды ол өсімдіктерді. Егер бар 

болатн болса ол жерде жұмыстар 

жасалмайды. Ал егер водный 

объект бар болатын болса сол жерге 

координаттардың бәрі белгіленіп , 

бәрі бассейновый инспекцияға 

жіберілетін болады. Кейін біз мына 

проектты Бассейновый инспекцияға 

тағыда толық координаттармен  

согласованеиға жіберетін боламыз. 

Олардың еще согласованиесын алу 

керекпіз. Сіздерде түсініңіздерші, 

біз оны жайдан жай барып  жұмыс 

жасай алмаймыз разрешениесыз. 

Жер үсті, жер асты объектілердің 

бәрі қаралатын болады.  Оны біз 

судың жанында, водоохранная зона, 

водоохранная полоса деген болады. 

Водоохранная плосада ешқандай 

жұмыс жасауға болмайтын болса, 

водоохранная зонада болады бірақ  

оған келісім керек. Біз 

водоохранная зонаға да жатпаймыз, 

полосаға да жатпаймыз. 500 м  

астам жерде  жұмыс жасаймыз.   

29 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Проект 2  категорияма 1 категория ма?  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Проект 2  категория. 
Алынып 

тасталған 

30 Діләдаш Төлегеновна (ауыл тұрғыны): 

Әкім мырза осындай штраф алған 

организацияға неге  қайтадан тыңдау 

қоясыздар?  

Альбеков  М.К. (Күршім 

ауданының әкімі): 

Тыңдауды біріншіден мен 

қоймаймын. Рұқсатты мен 

бермеймін. Мен тек тыңдауды 

өткіземін.  

Есентаев А.Н. (ШҚО табиғи 

ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу  

басқармасының басшысы): 

Жанағы сұрақ бойынша жауап 

берсем, өзім табиғи ресуртар 

басқармасында жұмыс жасаймын, 

қысқаша айта кетсем. Айттыңыз ғой 

кім разрешение береді деп, ол 

разрешениены бұл компания ма , 

басқа кез келген компанаия болса 

да қандай нарушение болмаса да  

бізге әсер етпейді. Бізге пакет 

материалов болады соған сәйкес 

болса біз қарсылық жасамаймыз. 

Біз қарсылық жасасақ бізден 

нарушение болады. Мына компания 

тиісті өтініш жазды, формаға 

сәйкес, барлығы обязательный 

процедура қабылданды, сол ушін 

мына қоғамдық тыңдау өтіп жатыр.   

Алынып 

тасталған 

31 Бексолтанов Н. Ауыл тұрғыны): 

Менің сұрағым, әкім мырза, прокурор 

мырза, мына халықтың  бағанадан шулап 

отырған жағдайымыз, мына Маралды 

голд болсын, Когодай болсын, бұлар 

бірінші істерін істеп алады, содан кейін 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Жануарлар жоқ, жануарлардың 

көшіп-қону жолдары жоқ. Оны 

бізге хатпен жолдаған болатын. Біз 

запрос жасаған болатынбыз Күршім 

орман шаруашылығына.  

Алынып 

тасталған 



слушание дейді. Маралды голдта былтыр 

жол  салып тастады, фабриканың 

қасында, одан кейін  мынандай слушание 

деп артынан келіп тұр. Ал мына кісілер 

былтыр осы жерде слушание өткізіп, 

халықтан  рұқсатын алып одан кейін  ана 

жаққа өтті. Істерін істеп, быт-шытын 

шығарып  тастады да, енді келіп, мына 

жерде слушание өткіземіз дейді. Мына 

жерде халық пен бұл кісілердің арасында 

түсінбеушілік осыдан  туындап тұр. Ал 

бұлар былтыр бурить етпей тұрып, 

халықтың алдынан өту керек болатын, 

және сіз есіңіздеме акиматқа осыдан 4 

жыл бұрын келдіңіздер, сонда не дедіңіз?  

Халықтың, мына пікірі өте маңызды 

дедіңіздер, ал егерде халық,  жергілікті 

местный жительдар рұқст бермесе біз 

бұрыламыз да кетеміз деп айттыңыз ба? 

Ал енді қазақта сөз бар: «Қайта қайтқан 

қыз жаман, қайтта шапқан жау жаман» 

деген. Ал тұрып алып кеттіңдер де 

неменеге қайта келдіңдер? Ал енді сол 

кезде айттыңыздар халықтың пікірі 

маңызды деп,  ал бүгін айтып отырсыз 

халықтың мнениесы не важно деп 

тұрсыз. Оны қалай түсінуге болады? Мен 

сізге нақты сұрақ қаойып отырмын. Мәне 

прокурор мырза бағанадан бері  түсіне 

алмай отырғанымыз осы. Былтыр 

слушание өткізді ғой тағы түсіндіріп айта 

кетейін. Алдына мына кісілер видеога 

түсіріп алып келді. Жане сіздер 

айтасыздар сыздықтаған бұлақ деп, ал 

Маралдыда қарды білесіздер, төрт метр 

қар жатыр, қардың суы қайда кетеды?  

Қиынсуға кетеді. Сіздердің ана 

шалктарыңыз, радиациаларыңыздын бәрі  

Қиынсуға кетеді, ал Қиынсу Күршім 

өзенңне құйып Ертіске кетеді. Бұл 

кісілердің, прокурор мырза, әкім мырза, 

жасауға келгені қағаз жүзінде бөлек, 

сөйлегенде керемет тамаша сөйлейді, ал 

бірақ істеп жатқандары мүлдем бөлек. 

Қалай ашынбаймыз? Біз кімге айтамыз 

шағымымызды? Сіз қарындасым айтып 

тұрсыз, қызыл кітапқа енген жануарлар 

жоқ деп.   

 

32 Беколтанов Н. (ауыл тұрғыны): 

Сөйлегенде жақсы сөйлейсіздер, ал мына 

жолдан бастап ауыр-ауыр техникамен 

ана кирап тұрған көпірімізді одан әрі  

бұзасыздар. Халықтың мазасын алмай 

тыныштық беріңіздерші. Или конкретно 

бір фактімен, міне осындай рұқсатымыз 

бар,  міне халық сіздерден ғана 

рұқсатыңыз керек деп, бір шала, өтірік 

қағаздарыңды алып келесіңдер де 

халықтың миын ашытасыздар. 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Жане сіздер айтып жатырсыздар 

ғой, жұмыс жасады, общественные 

слушание өткізген жоқ деп. Ол 

кісілердің разрешениелері болған 

2024 жылға дейін. Ол 

разрешениенің срогы болады,  сол 

срок біткеннен кейін жұмыс жасай 

алмайды. Қайтадан разрешение алу 

үшін қайтадан процедуралардың 

бәрін өту керек қой, орындау керек. 

Біз заявление о намечаемой 

деятельности  берген болатынбыз, 

сол заявление о намечаемой 

деятельностиға заключение алдық, 

Алынып 

тасталған 



сол заключениеға сәйкес біз оценка 

воздействия на окружающую среду  

өткізу керекпіз,  міне қазір 

қарасытырылып жатқан. Ол оценка 

воздействия на окружающую среду 

жасаған кезде (Экологиялық 

кодекстің 67 бабына сәйкес), біз ЭК 

73-бабына сәйкес біз міндетті түрде 

общественные слушания өткізуіміз 

қажет.    

33 Беколтанов Н. (ауыл тұрғыны): 

Сіздерде қағаз жүзінде бәрі заңды шито-

крыто болса, неге 3 млн штраф салды 

деген сұрақ? Қарадан қарап тұрып неге 

салады штраф? Конкретный 

құжаттарыңыз болса неге слаады штраф? 

Халықтың күмәні бар, шулап отырғаны 

сол. 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Бүгінгі слушаниеда оценка 

воздействия қаралып отыр.  

Альбеков  М.К. (Күршім 

ауданының әкімі): 

Ол сұраққа және жауап берген, 

басқа сұрақ қойыңыз. 

Алынып 

тасталған 

34 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Мына жерде расында қылмыс болып 

жатырытар. ОВОС сіздерге кім жасады? 

Разработчик кім? Именно атыңыз кім? 

Сіз экологсызба?  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

ОВОСтың разработчиктер біз, біз 

жасадық. Мұратова Айжан. Ия, 

экологпін. 

Алынып 

тасталған 

35 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Эколог емес екенсіз онда. Қызыл кітпақа 

енген өсімдік жоқ дедіңіз, орл жерде 

Когодайда, мына Маралдыданда жақсы 

табиғат.  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Қызыл кітапқа енген өсімдіктер жоқ 

емес. Мен жане айтып кеткенмін. 

Алынып 

тасталған 

36 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Халық не ойлайсыздар арыз жазамыз ба? 

Прокурор міне отыр, арыз жазамыз ба? 

Мында қылмыс болып жатыр.  Бұлар 

жазда заңсыз тауға шықты, жұмыстарын 

істеп алды, ол жерде фото, виедо бізде 

бар ғой, Алмат әкім бізге рұқсат берді 

деді. Мұратбек, қасыңыздағы жас жігіт 

айтты ия? Менде видеосы бар, қазір 

көрсетемін саған. Әкім разрешение берді 

деді, содан кейін мен Департамен 

экологиига арыз жаздым, олар тосып 

тосып бұлар абден қазып алсын, бар 

жұмыстрын істеп алсын еген сияқты, 

Болған оқиғаны айтып жатырмын, отызы 

күні  лесное хозяйствоның бастығы Қуат 

айтады скоро проверка келеді таудан 

түсіңдер дейді. Олар барлығы таудан 

түседі, үш млн штраф алады, ал енді 

келіп задним числом слушание өткізеді. 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Задним числом емес, біз былтыр екі 

рет подавать еткенбіз. Бір рет 

мартта, егер қателеспесем. Біз 

бірінші слушаниеега келдік бізді 

кіргізбей қойған. Біз содан кейін 

қайтқанбыз. Сол кезде слушание 

болу керек болған.  

Алынып 

тасталған 

37 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ал бірінші июньде неге істемедіңдер? 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Бірінші июньде біз қайтадан 

өткізейік дедік те сосын 

жағдайларға байланысты 

өткізбейтін болдық. 

Алынып 

тасталған 

38 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ол қандай жағдай? Құжаттарың дайын 

болған жоқ, бірінші июньде өткізген 

жоқпыз, ал енді нешесі күні тауға шығып 

кеттіңдер.  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Құжаттар дайын болған. Халық  

наразылығы үшін өткізбей пока 

тоқтата тұрайық дедік. Бұл 

сұрақтың бүгінгі слушаниеға 

қатысы жоқ. Бүгін отчет о 

возможных воздействиях 

Алынып 

тасталған 



қарастырылып отыр. 

39 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Енді сіздерге қанша сұрақ қойып жатыр 

бірақта бір сұраққа жауап алған жоқпыз. 

Альбеков  М.К. (Күршім 

ауданының әкімі): 

Қойылған сұрақтарға берілген 

жауаптардың барлығы видеоға 

түсіріліп тұр. Құзыретті орган, 

тиісті органдар  бұның бәрін 

қарайды. жане сіз айттыңыз ғой 

қандай заңбұзушылықтар болңанын 

оның барлығына жауаптары 

сәйкеспе, сәйкес емеспе жауапты 

бұл кісілер, жауап береді. Сізге 

микрофон берілді, жарты сағаттан 

артық ұстап тұрсыз. Басқаларда 

барма сұрақтар қоятын? 

Алынып 

тасталған 

40 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ендігі мына компанияға айтатыным: 

Астанадағы Министерство экологии, су 

Министрлігі, барлығы келіп тексеріп, 

қолдарын қойып сол кезде ғана мына 

жерде рұқсат беріледі деп ойлаймын. 

Неге десеңіз өздеріңізе де жақсы, 

халықтың қарғысына да 

ұшырамайсыздар,  солай ғой? Сондықтан 

ана бүкіл таудағы  бұлақтардың,  

бастаулардың барлығын учетқа кіргізу 

керек  түгелдей  мына жерде лесной 

фондтың жерін қазу деген .  

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Сафура апай, мен айтып кетейін бе, 

рұқсат етсеңіз?  

Мен және айттым Шығыс 

Қазақстан облыстық орман 

шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі аумақтық инспекциясы, 

территориальная инспекция яғни, 

және Қазақ орманорналастыру 

кәсіпорны солардың мәліметтеріне 

сәйкес өсімдіктердің сирек 

кездесетін және жойылып бара 

жатқан емдік өсімдік түрлері  бар 

деп айттым.  

Алынып 

тасталған 

41 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Қандай өсімідіктер бар айтып кетіңізші? 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Оның переченін бізге берген жоқ. 

Осындайлар бар деп айтты біз оны 

анықтайтын боламыз. Және айттым 

ғой ботаник бізбен бірге болады 

деп. Қараңыз, разрешение алу үшін 

Бассейновая инспекциядан 

разрешение алу керекпіз. 

Алынып 

тасталған 

42 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Иртышская бассейновая ма? Ол су жоқ 

деп береді. 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Ия Иртышская бассейновая 

инспекция. Жоқ,  оны біз және мен 

айттым пеший проходка жасаған 

кезде барлық водный объекттердің 

бәрі қаралып, координаттары, егер 

бар болатын болса, бәрі жіберілетін 

болады. Ол кісілермен келісіледі, ол 

да оңай шаруа емес, оларда 

оңайлықпен келісе қоймайды.  

Алынып 

тасталған 

43 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Бір өтініш, енді сол комиссияларыңыз 

шығады ғой біздің ауылдан бес адам 

қоғамдастықтан қастарыңызға ертіп 

жүріп қандай өсімдік бар, қандай бастау 

бар соның барлығын қарасын. 

Мұратова А. (инженер-эколог): 

Жақсы, сіз сол комиссияға бірге 

қатысуыңызға болады.  

Алынып 

тасталған 

44 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Содан кейін жаңа келген аким сізге  

барлауға қатысы жоқ әнгіме, міне біздің 

әкім отыр ал енді біздің аулыдастардыі 

ішінде қоғамдастыққа сайланған адамдар 

бар, былтыр штрафовать етіп, 300  мың 

400 мың деп ана «Сан продакшн» үшін 

қысты ғой. Енді «Сан продакшн» 

Альбеков  М.К. (Күршім 

ауданынынң әкімі): 

Жақсы бүгінгі тақырыпқа қатысты 

сұрақты аяқтап алайық, бугінгі 

қоғамдық тыңдауға қатысы жоқ. 

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 



фабрикасын ашып тастады,  біздің енді 

халыққа кішкене свобода беріңіздерде 

қауымдастықты узаконить етіп беріңізші 

сіз. 

45 Баяндинова Сафура («Жасыл ел» 

қоғамдық ұйымының төрағасы): 

Ия артынан сөйлесейік. 

Альбеков  М.К. (Күршім 

ауданының әкімі): 

Әрине, мен ашықпын.  

қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

46 Итжанов М. (ауыл тұрғыны): 

Мынау қалада газонда машина тұратын 

болса участковый көріп, любой 

полицейский штраф береді ия?! Ал мына 

жанағы Когодай Алтайдан бастап 

бурильный станогың тұрды ғой, сол 

жерге дейін жолды бульдозермен 

күрегенге кім рұсат берді? Анау 

толщинасы бір метр қара топырақ жеуге 

болатын сендер соның додасын шығарып 

жол салдыңдар ғой. Сен ол Когодайдан 

понятиең жоқ деп тұрсың ғой, мен айтып 

турмын ғой сегіз жыл сол жерде етегінде 

псаека баққанмын. Ол жерде қандай қөп 

қадай жол беске білемін. Ал сендер 

жолсыз жерден неге жол саласыңдар? 

Астарыңда трактор, шамаларың болса 

немене кез келген жерді қопаруға 

рұқсатпа сендерге?  Ал енді бізге қазір 

міне, әкім жолдас, қыстаудың ар 

жағындағы көпірден өткендегі коридор 

бар, сол коридорд алып боран алып 

қалғанда сыртымен айналып жол салуға 

рұқсатымыз жоқ деп сол коридорды бес 

сағаттап күрейді. Олар буйтіп айналып 

өтетін тастың үстін күреуге праволары 

жоқта жиырма км жердің қара 

топырақтың астын үстіне шығаруға 

қандай праволарың бар? Ал сен жанағы 

күреп өткен жерлеріңде рауғаш деген 

өсімдік өседі (ревень), қызыл гүл 

плантациясымен өседі. Ал енді мен жазда 

денім сау болса барам көзіңді шұқып 

тұрып көрсетемін қызыл гүл мен ревень 

деген не екенін. Ал енді ананың ішінде  

жоғалудың алдында тұрған  бар екенін 

тізімін айтса мен соны шөптердің 

мынауы бар мынауы бар деп айтып берер 

едім. Ал бірақ мен ол қай шөп  қызыл 

кітапка енген қайсысы енбеген 

білмеймін.  Ал ревень мен қызыл гүл 

точно енген гүл.  Ана жерде киіз үйлерің 

тұрған жерлерде  жазда барғанда мына 

жігіттердің біреуі болған.  Сол жердің 

бәрі, малшылар отырған жердің бәрі 

тугел қызыл гүлдің плантациясы. Шауып 

алуға болады. 

- қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 

47 Беколтанов Н. (ауыл тұрғыны): 

Мейіржан ағаның сөзін жалғағым кеп 

тұр, сіздер интернетттен барлықтарыңыз 

көріп отысыздар ғой былтыр интернеттер 

көрсеңіздер  қыз бір тал гүлді жұлғаны 

үшін штраф салды ия,  ал сіздер жана 

КАМАЗбен таптап,  бульдозермен күреп, 

экскаватормен қопарып жатсаңыздарда 

- қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ 



ешкім ештеңе демейді халықтың ашынып 

отырғаны осы. Ешқандай ештене жоқ 

дейсіздер. 

 

 

  



1 қосымша 

Сұрау-хатының көшірмесі 
  

 
  



1-қосымша 

Жауап-хатының көшірмесі 

 

 
 



2-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тіркеу парағы  

(№2 қосымшадағы реттік номері 13-36 дейін, келесі бетте 12-16 дейін қоғамдық тыңдау 

басталғаннан кейін тіркелген тұрғындар тізімі) 



 

  



3- қосымша  

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыруларды орналастыру туралы 

фотоматериалдар 

 

                       

 

  

 

                                                            

   



3- қосымша  

 
 

  
  

  



4- қосымша  

  

 

 

     

  



 



5-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын баяндамалардың мәтіндері 

 
КОГОДАЙ КЕН ОРНЫ (25.06.2013 ЖЫЛҒЫ №4230-ҚПҚ КЕЛІСІМШАРТЫ) 2025-

2026 Ж. АРНАЛҒАН БАРЛАУ ЖОСПАРЫНА ЫҚТИМАЛ ӘСЕРЛЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП 

ЖОБАСЫ БОЙЫНША ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАРҒА БАЯНДАМА 

 

Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 67-бабына сәйкес қоршаған 

ортаға әсерді бағалау рәсімінің кезеңдерінің бірі ықтимал әсерлер туралы есеп болып 

табылады. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы – ««Когодай» Бірлескен кәсіпорны» ЖШС 

ықтимал әсерлер туралы есеп дайындады, және оның сапасы осы қоғамдық тыңдаулар 

шеңберінде бағалауға жатады. 

Көзделіп отырған қызмет – 2025-2026 жылға арналған Когодай кен орнын барлау. 

 

Қоршаған ортаға көзделіп отырған қызметті қамтуды бағалау мақсатында бұған 

дейін «Когодай «БК» ЖШС ШҚО бойынша экология Департаментіне көзделіп отырған 

қызмет туралы өтініш берген болатын. Өтінішке Департамент берген қамту саласын 

анықтау туралы қорытынды алынды. 

Қаралатын есеп шеңберінде қорытындыда көрсетілген құзыретті органдардың 

барлық ескертулері мен ұсыныстары толық көлемде ескерілді. 

 

Әкімшілік жағынан көзделіп отырған қызмет учаскесі Шығыс Қазақстан 

облысының Күршім ауданында орналасқан.  

Ең жақын тұрғын аймақ (Маралды ауылы) барлау жұмыстарын жүргізу учаскесінен 

солүстік-батыс бағытта 15 км қашықтықта орналасқан. 

 

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асырудың мақсаты Когодай учаскесінің, 

Лотошное учаскесінде және екі геофизикалық аномалияда минералдануының барлық 

ертеректе белгіленген және болжамды он аймақтарында іздестіру-барлау жұмыстарын 

жүргізу, сондай-ақ Когодай кен орнын барлауды жалғастыру болып табылады. 

Когодай кен орнының ресурстарын айқындау мақсатында слайдта көрсетілген 

келесі жұмыстарды жүргізу жоспарлануда: 

- Топографиялық жұмыстар, іздестіру маршруттары - 1:2000 және 1:1000 

масштабтағы геологиялық картаны жасау үшін жүргізілетін болады. 

- Тау-кен жұмыстары. Олардың морфологиясын, параметрлерін зерделеу, кендену 

сипатын және кен денелеріндегі мыс концентрациясын анықтау мақсатында жер бетіндегі 

кен денелерін қадағалау үшін көзделеді. 

- Арықтардың геологиялық құжаттамасы-қысқаша сипаттама, іріктелген сынамалар 

орындарын тіркеу түрінде жүзеге асырылатын болады. 

- Ұңғымалардың арықтары мен өзегін сынау мақсатында бороздалық сынамаларды 

іріктеу көзделеді. 

- Бұрғылау ұңғымалары өзегінің құжаттамасы, бағаналы Ұңғымаларды барлау 

бұрғылау-алмас тәждерімен бағаналы бұрғылауды қамтиды. 

- Зертханалық жұмыстар-тиісті лицензиялары бар сынақ зертханаларында 

жүргізілетін болады. 

- Геофизикалық зерттеулер – электр барлау әдісімен жүргізілетін болады. 

 

Когодай кен орнын барлау жұмыстарын 2025-2026 жылы екі дала маусымында 

жүргізу жоспарлануда. Дала маусымының ұзақтығы 170 күнді құрайды. Қызметкерлер 

саны - 12 адам. Жобалау құжаттамасын әзірлеу кезінде мерзімдері мен ұзақтығы 

нақтыланатын болады. 

 



Әрі қарай, қоршаған ортаның жеке компоненттеріне егжей-тегжейлі әсер етуді 

қарастырамыз. 

Ауа ортасына әсер ету, атмосфералық ауаға эмиссиялар 

Барлау жұмыстарын жүргізу кезеңінде атмосфераға ластаушы заттар 

шығарындыларының шекті көлемі:  

- 2025 ж жылына 15.49 тонна;  

- 2026  ж 12.196 тоннаны құрайтын болады. 

Осы Жоспарда санитариялық-эпидемиологиялық талаптарға сәйкес барлау 

жұмыстары жіктелмейді, санитариялық-қорғау аймағы белгіленбейді. Дегенмен 

жоспарланған қызмет объектісі үшін учаске аумағының шекарасынан санитарлық қорғау 

аймағы орнатылды. Ластаушы заттардың таралуына жүргізілген есептеу негізінде есептік 

санитарлық-қорғау аймағының мөлшері 50 м болғанда, оның шекараларында ластаушы 

заттардың шекті рұқсат етілген концентрациясынан асып кетпейтіні анықталды. Жақын 

орналасқан тұрғын аймаққа дейінгі бұл қашықтық сақталады, санитарлық-қорғау аймағын 

ұйымдастыру мүмкіндігі бар. 

Атмосфералық ауаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-шаралар көзделген: 

- Көлік және басқа да жұмыс түрлерін жүргізу кезінде шаңды беттерде, 

автожолдарда шаңды басу жұмыстарын жүзеге асыру; 

- жұмыстарды жүргізудің заманауи әдістері мен технологияларын қолдану; 

- жабдықтарды тұрақты техникалық тексеруден өткізу, ақаулы материалдар мен 

жабдықтарды ауыстыру. 

Қарастырылып отырған объектінің атмосфералық ауаға әсерін бағалау рұқсат 

етілген деп сипатталады. 

Су ортасына әсері  

Жұмыс барысында су тұрмыстық және техникалық қажеттіліктерге қажет болады. 

Жұмыстарды жүргізу учаскесін шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау әкелінетін 

бөтелкедегі сумен көзделеді. Ауыз су сапасындағы суды тұтыну жылына 344,76 м3 

құрайды. 

Шаруашылық-тұрмыстық ағындарды бұру су өткізбейтін ойығы бар дәретханаға 

жүзеге асырылатын болады. Шұңқырдан шығатын ағындар қажеттілігіне қарай шарттық 

негізде Мамандандырылған ұйымдарға берілетін болады. 

Жұмыстарды жүргізу учаскесін техникалық сумен жабдықтау пайдаланушы 

ұйыммен шарт бойынша әкелінетін судан көзделеді. Техникалық сападағы суды тұтыну 

жылына 1500 м
3
 құрайды. 

Техникалық сападағы су келесі жұмыстарға пайдаланылады: 

- Ұңғымаларды бұрғылау кезінде жуу сұйықтығын дайындау; 

- және шаң басу үшін. 

Жұмыстарды жүргізу учаскесінде айналымды сумен жабдықтау жүйесін енгізу 

көзделеді (бағаналы бұрғылаудың технологиялық циклін қамтамасыз ету үшін жуу 

сұйықтығы ретінде химиялық реагенттерісіз техникалық су пайдаланылатын болады). 

Барлау жұмыстарын жүргізу кезінде жер үсті және жер асты көздерінен тікелей су 

алу, сондай-ақ сарқынды суларды жер үсті және жер асты су объектілеріне, жер 

қойнауына немесе жер бетіне ағызу жүзеге асырылмайды. Барлау жұмыстары су 

объектілерінен кемінде 500 метр қашықтықта, су қорғау аймақтары мен су объектілерінің 

белдеулерінен тыс жерлерде жүргізілетін болады. 

Барлау жұмыстары кезеңінде келесі су қорғау іс-шаралары көзделген: 

- Техникаға техникалық қызметті көрсету қарасытырылып отырған учаскеден 

тыс техникалық байқау станцияларында жүргізіледі.  

- Механизм агрегаттарынан жанар-жағармай материалдарының жоғалуына жол 

бермейтін май ұстайтын ыдыстар мен басқа да құрылғылар пайдаланылатын 

болады. 



- Қалдықтарды уақтылы жиналуы жүзеге асырылады, қалдықтардың жиналуына 

қарай олар қайта өңдеуге және жоюға шығарылады.. 

- Жер үсті және жер асты су объектілеріне, жер қойнауына немесе жер бетіне 

ағынды сулардың немесе басқа да сулардың кез келген төгілуі болмайды. 

- Жұмыстарды жүргізу учаскелерінде тұрмыстық қалдықтарды, аршу 

жыныстарын және басқа да қалдықтарды төгу бойынша тыйым салу шаралары 

қабылданатын болады. 

- Жұмыс учаскелерінде автокөліктерді және басқа механизмдерді жууды 

болдырмау үшін шаралар қарастырылады. 

Қаралып отырған объектінің су ортасына әсерін бағалау рұқсат етілген деп 

сипатталады. 

Қалдықтардың түрлері, сипаттамалары және саны туралы ақпарат 

Жоспарланған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аралас коммуналдық қалдықтар 

пайда болады. Қалдықтардың шекті пайда болу көлемі жылына 0,5 тоннаны құрайды.  

Бұл қалдық пайда болу орнында, арнайы белгіленген орында жинақталатын 

болады. Жинақталуына қарай шарттық негізде Мамандандырылған ұйымдарға берілетін 

болады. Бұл шешімдер ұйымдастырылмаған қоқыс төгу орының пайда болуын 

болдырмайды. 

Физикалық әсер 

Барлау жұмыстарын жүргізу кезінде пайдаланылатын автокөлік техникасы шулы 

әсер ету көзі  болып табылады. 

Шудың әсер ету деңгейін есептеу санитарлық қорғау аймағы мен жақын тұрғын 

аймақтың шекарасында жүргізілді. Есептеу негізінде, тұрғын аймақ үшін шудың 

максималды деңгейі 9 дБА құрайда, ал Санитарлық ережелерге сәйкес рұқсат етілген 

Шудың жүктемесі 55 дБА құрайды. Есептеу негізінде дыбыстың (дыбыстық қысымның) 

шекті рұқсат етілген деңгейінен асып кетуі болмайды.  

Барлау жұмыстарын жүргізу кезеңінде физикалық факторлардың әсері 

жұмыстарды жүргізу алаңымен шектелетін болады және оның шегінен шықпайды. 

Жер қойнауы мен топыраққа әсері  

Қоршаған ортаға әсер ету тау-кен және бұрғылау жұмыстарын жүргізу кезінде 

топырақ жамылғысының бұзылуымен жүзеге асырылады. Әсері қысқа мерзімді және 

жергілікті болады. Қоршаған ортаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-шаралар 

көзделген: 

- қалдықтарды уақытша жинау арнайы бөлінген орындар мен контейнерлерде 

көзделеді. Бұл шешімдер ұйымдастырылмаған қоқыс төгу орындарының пайда болуын 

болдырмайды; 

- жұмыстарды жүргізу учаскесіндегі құнарлы қабат алдын ала алынып, сақталады, 

және жұмыстар аяқталғаннан кейін алынған орындарына қайтарылады; 

- жұмыстар аяқталғаннан кейін бұзылған жерлер толық қалпына келтіріліп, 

рекультивация жүргізіледі; 

- жұмыстарды жүргізу кезінде химиялық реагенттер пайдаланылмайды, барлық 

механизмдер май ұстайтын табандықтармен қамтамасыз етіледі. Жұмыстар 

жүргізілгеннен кейін учаскелерден өндірістің барлық  жабдықтары мен қалдықтары 

жойылады. 

Қарастырылып отырған объектінің жер қойнауы мен топыраққа әсерін бағалау 

қолайлы деп сипатталады. 

Өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсері 

«Шығыс Қазақстан облыстық орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі 

аумақтық инспекциясы» РММ және «Қазақ орман орналастыру кәсіпорны» РМҚК 

мәліметтеріне сәйкес, жұмыстар жүргізу учаскесі Күршім орман шаруашылығында» 

мемлекеттік орман қоры жерлерінде орналасқан. Өсімдіктердің сирек кездесетін және 

жойылып бара жатқан түрлері, емдік өсімдіктер бар. 



Қарастырылып отырған учаске «Күршім» аңшылық шаруашылығы аумағында 

орналасқан. Жабайы жануарлардың қоныс аудару жолдары жоқ. Қызыл кітапқа енгізілген 

жануарлар жоқ. 

Барлау жұмыстарын жүргізу үшін барынша өсімдіктерден бос учаскелері 

таңдалатын болады. Жұмыстарды жүргізу учаскесінде ҚР Қызыл кітабына енгізілген 

өсімдіктердің сирек кездесетін және жойылып кету қаупі төнген түрлері табылған 

жағдайда, олардың сақталуы ҚР заңнамасының «Өсімдіктер әлемі туралы» Заңына сәйкес 

қамтамасыз етілетін болады. 

Барлау жұмыстарын жүргізу кезеңінде өсімдіктер мен жануарлар әлеміне 

жағымсыз әсерлердің алдын алу, азайту, сондай-ақ осындай әсерлердің салдарын 

жұмсарту жөніндегі бірқатар іс-шаралары көзделген. Барлау жұмыстарын жүргізу 

нәтижесінде өсімдік жамылғысында ерекше өзгерістер күтілмейді. Жануарлардың көші-

қон жолдары мен шоғырлану орындарына әсері, олардың түрлілік алуандылығының 

қысқаруы болмайды, өйткені жұмыс жүргізу барысында жануарлар әлеміне әсер ететін, 

сондай-ақ жабайы жануарлардың көші-қон жолдарын шектейтін құрылыстар салу 

көзделмейді. 

Сондай-ақ, барлау жұмыстарын жүргізу «Шығыс Қазақстан облысының Табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ-мен келісілгенін 

хабарлаймыз. 

Көзделіп отырған қызмет бастамашысының Қазақстан Республикасы 

заңнамасының талаптарын сақтау туралы міндеттемелері қаралып отырған есепте 

көрсетілген және жобалаудың тиісті кезеңінде толық көлемде орындалатын болады. 

Қарастырылып отырған объектінің өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсерін 

бағалау қолайлы деп сипатталады. 

Адамдардың өміріне және (немесе) денсаулығына, олардың өмір сүру және 

қызмет ету жағдайларына әсері  

Қарастылыып отырған жұмыстар халықтың денсаулығына нормативтен тыс әсер 

етпейді, өйткені жүргізілген есептеулер, атмосферадағы ластаушы заттардың шекті 

концентрациясының артуы, сондай-ақ барлау жұмыстарынан шудың рұқсат етілген 

деңгейінің нормативтерінен асып кетуі негізінде тұрғын ауданмен шекарада табылған 

жоқ. 

Объектінің қызметінен болатын әлеуметтік-экономикалық салдарларының 

болжамы қолайлы. Жоспарланған қызметті іске асыру жаңа жұмыс орындарын құруға 

мүмкіндік береді. Қауіпсіздік техникасы, өнеркәсіптік санитария, өртке қарсы қауіпсіздік 

нормалары мен қағидаларын сақтай отырып жұмыстар жүргізу жоспарланған 

жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуін қамтамасыз етеді және әлеуметтік-тұрмыстық салаға 

қосымша, жағымсыз жүктеме туғызбайды. 

Орындалған есептеулер, оларды талдау негізінде, сондай-ақ қабылданған 

технологиялық шешімдерді ескере отырып, көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру 

нәтижесінде туындауы мүмкін барлық ықтимал факторлардың қоршаған ортаға теріс әсері 

көзделіп отырған қызмет объектілерін орналастыру учаскесінің аумағымен шектелетін 

болады және олардың шегінен шықпайды. 

Қорытындылар 

Барлау жұмыстарын жүргізу, көзделген технологиялық шешімдерді орындау және 

табиғи ресурстарды ұтымды пайдалану кезінде тиісті нормалар мен ережелерді сақтаған 

кезде, көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру қазіргі экологиялық жағдайды бұзбайды, 

қоршаған ортадағы материалдық өзгерістерді бермейді, халықтың денсаулығына теріс 

әсер етпейді. Қоршаған ортаға елеулі және қайтымсыз зиян келтірілмейді. 



ЫҚТИМАЛ ӘСЕРЛЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП ЖОБАСЫНА  

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР

ЖОСПАРЛАНҒАН ҚЫЗМЕТ:

КОГОДАЙ КЕН ОРНЫ (25.06.2013 ЖЫЛҒЫ №4230-ҚПҚ 

КЕЛІСІМШАРТЫ) 2025-2026 Ж. АРНАЛҒАН БАРЛАУ 

ЖОСПАРЫНА 

Жоспарланған қызмет бастамашысы:      «СП «Когодай»» ЖШС



Жалпы мәлімет:

Мақсаты

Орналасқан жері

Жұмыс кезеңі

Когодай учаскесінің, Лотошное учаскесінде және екі 

геофизикалық аномалияда минералдануының барлық 

ертеректе белгіленген және болжамды он аймақтарында 

іздестіру-барлау жұмыстарын жүргізу, сондай-ақ Когодай кен 

орнын барлауды жалғастыру болып табылады.

Әкімшілік жағынан көзделіп отырған қызмет учаскесі Шығыс 

Қазақстан облысының Күршім ауданында орналасқан. 

Ең жақын тұрғын аймақ (Маралды ауылы) барлау жұмыстарын 

жүргізу учаскесінен оңтүстік-шығыс бағытта 15 км қашықтықта 

орналасқан.

Когодай кен орнын барлау жұмыстарын 2025-2026 жылы екі 

дала маусымында жүргізу жоспарлануда. Дала маусымының 

ұзақтығы 170 күнді құрайды.



Жоспарланған қызмет объектілерінің орналасу карта-сызбасы



Атмосфералық ауа

Барлау жұмыстарын жүргізу кезеңінде

атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының

шекті көлемі:

2025 ж жылына 15.49 тонна;

2026 ж 12.196 тоннаны құрайтын болады.



Атмосфералық ауа

Қарастырылып отырған объектінің атмосфералық ауаға

әсерін бағалануы рұқсат етілген деп сипатталады

Атмосфералық ауаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-

шаралар көзделген

жабдықтарды тұрақты

техникалық тексеру, ақаулы

материалдар мен жабдықтарды

ауыстыру

Көлік және басқа да жұмыс

түрлерін жүргізу кезінде шаңды

беттерде, автожолдарда шаң басу

жұмыстарын жүзеге асыру

Жұмыстарды жүргізудің заманауи әдістері 

мен технологияларын қолдану



Су ортасы:

Жұмыс барысында су тұрмыстық және техникалық

қажеттіліктерге қажет болады.

Жұмыс барысында суға деген қажеттілік:

Ауыз су сапасында Техникалық сапада

шаруашылық-тұрмыстық 

қажеттіліктер 
техникалық қажеттіліктер

жылына 344.76 м3
Жылына 1500 м3

Сумен жабдықтау көзі

бөтелкедегі су немесе жақын маңдағы

желілерден контейнерлердегі

әкелінетін су

пайдаланушы ұйыммен шарт

негізінде жақын маңдағы желілерден

әкелінетін су



Су ортасы:

Барлау жұмыстарын жүргізу кезінде жер үсті және

жер асты көздерінен тікелей су алу, сондай-ақ сарқынды

суларды жер үсті және жер асты су объектілеріне, жер

қойнауына немесе жер бетіне ағызу жүзеге асырылмайды.

Барлау жұмыстары су объектілерінен кемінде 500 метр

қашықтықта, су қорғау аймақтары мен су объектілерінің

белдеулерінен тыс жерлерде жүргізілетін болады.



Су ортасы:

Қарастырылып отырған объектінің су ортасына әсерін бағалау

рұқсат етілген деп сипатталады.

Жер үсті және жер асты суларын қорғау мақсатында құрылыс кезеңінде 

бірқатар су қорғау іс-шаралары көзделеді

Техникаға техникалық қызмет 

көрсету қарастырылып 

отырған учаскеден тыс ТБ 

станцияларында жүргізіледі

Механизм агрегаттарынан жанар-

жағармай материалдарының 

жоғалуына жол бермейтін май 

ұстайтын ыдыстар мен басқа да 

құрылғылар пайдаланылатын 

болады

Қалдықтарды уақтылы 

жиналуы жүзеге асырылады, 

қалдықтардың жиналуына 

қарай олар қайта өңдеуге 

және жоюға шығарылады

Жер үсті және жер асты су 

объектілеріне, жер қойнауына 

немесе жер бетіне ағынды 

сулардың немесе басқа да 

сулардың кез келген төгілуі 

болмайды

Жұмыс учаскелерінде 

автокөліктерді және басқа 

механизмдерді жууды 

болдырмау үшін шаралар 

қарастырылады



Қалдықтар

№ 

п/п

Қалдықтардың атауы Пайда

болу 

көлемі, 

т/жылына

Қалдықтар ұшырайтын операция түрі

1

Аралас коммуналдық

қалдықтар

0,5

Арнайы алаңда белгіленген

контейнерлерде (3 тәуліктен

артық емес) уақытша сақтау.

Кейіннен шарттық негізде

әкетілуі.

Жоспарланған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде

аралас коммуналдық қалдықтар пайда болады.



Физикалық әсері

Барлау жұмыстарын жүргізу кезінде пайдаланылатын
автокөлік техникасы шулы әсер ету көзі болып табылады.

Шудың әсер ету деңгейін есептеу санитарлық қорғау
аймағы мен жақын тұрғын аймақтың шекарасында жүргізілді.
Есептеу негізінде, тұрғын аймақ үшін шудың максималды
деңгейі 9 дБА құрайда, ал Санитарлық ережелерге сәйкес рұқсат
етілген Шудың жүктемесі 55 дБА құрайды. Есептеу негізінде
дыбыстың (дыбыстық қысымның) шекті рұқсат етілген
деңгейінен асып кетуі болмайды.

Барлау жұмыстарын жүргізу кезеңінде физикалық
факторлардың әсері жұмыстарды жүргізу алаңымен шектелетін
болады және оның шегінен шықпайды.



Жер қойнау мен топырақ

Қоршаған ортаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-шаралар 

көзделген

Қалдықтарды уақытша 

жинау арнайы бөлінген 

орындар мен 

контейнерлерде көзделеді. 

Жұмыстар жүргізілетін учаскедегі 

құнарлы қабат алдын ала алынып 

тасталады және жұмыстар 

жүргізілетін учаскені 

рекультивациялау үшін ішінара 

пайдаланылатын болады.

Жұмыстарды жүргізу кезінде 

химиялық реагенттер 

пайдаланылмайды, Барлық 

механизмдер май ұстайтын 

табандықтармен қамтамасыз етіледі. 



Жер қойнау мен топырақ

Қоршаған ортаға әсер ету тау-кен және бұрғылау

жұмыстарын жүргізу кезінде топырақ

жамылғысының бұзылуымен жүзеге асырылады.

Әсері қысқа мерзімді және жергілікті болады.

Қарастырылып отырған объектінің жер қойнауы мен

топыраққа әсерін бағалау қолайлы деп сипатталады.



«Шығыс Қазақстан облыстық орман

шаруашылығы және жануарлар дүниесі аумақтық

инспекциясы» РММ және «Қазақ орман

орналастыру кәсіпорны» РМҚК мәліметтеріне

сәйкес, жұмыстар жүргізу учаскесі Күршім орман

шаруашылығында» мемлекеттік орман қоры

жерлерінде орналасқан. Өсімдіктердің сирек

кездесетін және жойылып бара жатқан түрлері,

емдік өсімдіктер бар.

Өсімдіктер мен жануарлар әлемі



Өсімдіктер мен жануарлар әлемі

Қарастырылып отырған учаске «Күршім»
аңшылық шаруашылығы аумағында орналасқан.
Жабайы жануарлардың қоныс аудару жолдары жоқ.
Қызыл кітапқа енгізілген жануарлар жоқ.

Барлау жұмыстарын жүргізу үшін барынша
өсімдіктерден бос учаскелері таңдалатын болады.
Жұмыстарды жүргізу учаскесінде ҚР Қызыл кітабына
енгізілген өсімдіктердің сирек кездесетін және
жойылып кету қаупі төнген түрлері табылған
жағдайда, олардың сақталуы ҚР заңнамасының
«Өсімдіктер әлемі туралы» Заңына сәйкес қамтамасыз
етілетін болады.



Өсімдіктер мен жануарлар әлемі

Сондай-ақ, барлау жұмыстарын жүргізу
«Шығыс Қазақстан облысының Табиғи ресурстар
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ-
мен келісілгенін хабарлаймыз.

Көзделіп отырған қызмет бастамашысының
Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарын
сақтау туралы міндеттемелері қаралып отырған есепте
көрсетілген және жобалаудың тиісті кезеңінде толық
көлемде орындалатын болады.

Қарастырылып отырған объектінің өсімдіктер
мен жануарлар әлеміне әсерін бағалау қолайлы деп
сипатталады.





Халық денсаулығына нормативтен тыс әсер болмайды, өйткені

жүргізілген есептеулер, атмосферадағы ластаушы заттардың шекті

концентрациясының артуы, сондай-ақ шудың рұқсат етілген деңгейінің

нормативтерінің артуы негізінде жақын маңдағы тұрғын аймақ

шекарасында табылған жоқ.

Нысан қызметінен болатын әлеуметтік-экономикалық

салдарлардың болжамы қолайлы. Жоспарланған қызметті іске асыру

жаңа жұмыс орындарын құруға мүмкіндік береді.



Қауіпсіздік техникасы, өнеркәсіптік санитария, өртке қарсы

қауіпсіздік нормалары мен қағидаларын сақтай отырып жұмыстарды

жүргізу жоспарланған жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуін қамтамасыз

етеді және әлеуметтік-тұрмыстық салаға қосымша, жағымсыз жүктеме

туғызбайды.

Орындалған есептеулер, оларды талдау негізінде, сондай-ақ

қабылданған технологиялық шешімдерді ескере отырып, көзделіп

отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде туындауы мүмкін барлық

ықтимал факторлардың қоршаған ортаға теріс әсері көзделіп отырған

қызмет объектілерін орналастыру учаскесінің аумағымен шектелетін

болады және олардың шегінен шықпайды.



Пайдалану және құрылыс кезеңдерінде тиісті нормалар мен

ережелерді сақтаған кезде, көзделген технологиялық шешімдерді

орындаған және табиғи ресурстарды ұтымды пайдаланған кезде көзделіп

отырған қызметті жүзеге асыру қазіргі экологиялық жай-күйді бұзбайды,

қоршаған ортадағы материалдық өзгерістерді бермейді, халықтың

денсаулығына теріс әсер етпейді. Қоршаған ортаға елеулі және

қайтымсыз зиян келтірілмейді.


